
 

 

UCHWAŁA NR LIV.578.2023 

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

w sprawie wymagań dla przedsiębiorcy odbierającego nieczystości ciekłe na terenie Gminy Miasta Ełku 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549 oraz z 2023 r. poz. 877) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta 

Ełku: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania określone 

w obowiązujących przepisach prawa, mające ważne badania techniczne, oznakowane w sposób 

umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego 

przedsiębiorcy. Pojazdy powinny być wyposażone w odpowiednie środki techniczne umożliwiające 

usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, 

b) przedsiębiorca powinien dysponować bazą, do której posiada tytuł prawny. Pod pojęciem bazy należy 

rozumieć teren utwardzony, ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych z zapleczem 

socjalno-technicznym oraz możliwością parkowania i garażowania pojazdów asenizacyjnych, sprzętu 

specjalistycznego i innego; 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych przedsiębiorca powinien dysponować miejscem do mycia 

i dezynfekcji wykorzystywanych do transportu nieczystości ciekłych pojazdów w eksploatowanej przez 

siebie bazie spełniającym wymagania ochrony środowiska lub posiadać umowę z podmiotem uprawnionym 

do wykonywania tej usługi; 

3) przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych gromadzonych 

w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

z terenu Gminy Miasta Ełk przez uprawnioną stację zlewną. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVIII.253.2013 Rady Miasta Ełku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Miasta Ełku (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2013 r. poz. 724). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 14 czerwca 2023 r.

Poz. 3314



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

Włodzimierz Szelążek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3314


		2023-06-14T09:11:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




